tatem includit. ut proximo argumēto dicitur. Quāuis  
aut̄ apostolis oībus xp̄s patem cū Petro potestatē soluen-  
di ligandiꝝ concesserit: ut .p. Anacle. papa & Alexander  
affirmant: tamen ut in hac potestate ordo aliquis signifi-  
caretur: primo soli .q. Petro data est / ad ostendendum  
ꝝ ab eo in alios debeat potestas ista descendere. Pro-  
pterea ei singulariter dixit: Confia ma frātes tuos / & pa-  
scē oues meas. i. loco mei: ubi Crisost. dicit. Pr̄positus &  
caput esto frātrū: ut ipsi te in loco meo aſlumentes / ubiqꝫ  
terragꝫ te in trono tuo ſedentem pr̄dicent & confirmēt.  
Idem etiam Chrisot. ſuper act. apōſtoloꝝ iuquit: Petrus  
a filio ſuper omne quod eſt filii potestatē accepit: non  
ut Moses in gente una/ ſed ſuper uniuerſum orbem: Et  
hoc eſt quod dicitur. r. Hieremīaꝫ ptimo. Ecce conſtituiſ  
te ſuper gentes & regna: tut plantes edifices. &c. Vnde tho-  
mas in. 4. d.38. q.1. arti. penultimo. & ſcđa ſecunde. q.88. ar-  
ticulo ultī. dicit papam plenarie gerere uiceꝫ Christi in to-  
ta ecclēſia / & habet plenitudinem potestatis diſpensandi  
in omnibus diſpensabilibus: alii autem habēt inq̄tum eis  
a papa conceditur. Thomas etiam in libro contra errores  
Gr̄ecor̄. c.12. Dum uero iuquit caput ecclēſie eſſe negant  
ſanctem ſcilicet Ro. ecclēſiā. M. in iuſte unitareꝫ corporis  
miftici diſſoluunt. Non enim potest eſſe unum corpus/ ni-  
ſi fuerit unum caput: neqꝫ una congregatio / ſi non fuerit  
unus rector. Vnde Io. x. dicitur. Fiet unum ouile & unus  
paſtor. Origenes etiam non ſine mysterio ait dictū fuifſe  
Petro: Quodcūꝫ ligaueris ſuper terram/ erit ligatū & in  
coeliſ Math. 16. c. Aliis autem dictum: Quęcunqꝫ ligaueri-  
tis erunt ligata & in celo. In prima naqꝫ pmiſſione uifus  
fuit uerbis ſingulīſ numeri/ ad demonſtrāndā pfectiōneꝫ  
ptatīſ & illius plenitudinē quā petro erat/ eiusqꝫ ſucceſſori-  
bus donaturus/ quę nō erat in aplis aliis ratiōnē auctoritatis  
& pfectiōniſ futura. A appz itaqꝫ ex pmiſſiſ unitas eccl. uni-  
uſqꝫ pſidentis/ ſummi uidelicet Pōt. gubernatio. / Ar. 3.

.p.21.d.i nouo.24  
q.i. Audiuiſus.  
.q. dcō. c. in nouo  
.22. d. c. i. & z.  

.r. de maio. & ob.  
.c. Solite de priuī-  
leg. cū & plātare,  
.36. d. §. Ecce.

**P**raeterea sicut angeli maioris sunt uirtutis / nobiliorisq; naturæ q; mundus; & mouēs excellētius moto: agēs paciente melius & actus nobilior potentia: ut inquit p̄bus in.9. Metha, sic in ecclesiastica monarchia est dare unū ut primū mouens: quod se habeat ad oīa subalterna/ mouēdo illa in ipsa agendo/atq; eadem dirigendo. Hi aut sunt prelati reges & principes ceteriq; fideles. Est uidere idem in deo/cuius nutu licet omnia gubernentur : quippe qui &m .s. ap̄lum: oīa portat in uerbo uirtutis suæ : Agit tñ angelis mediantibus/& per scđas causas : ut in.4.libro de ciuitate dei Aug. affímat. Ita & Papa uicē dei.t. gerens in terris per platos & principes (.u. qui angeli uocant) mūdum regit/illisq; ministris utitur ad exemplū triūphantis x. ecclesiaz.& ideo una dicitur ecclesia pp oīum fidelium unitatem in xpo formatam per tres uirtutes theologicas fidem/spem/& charitatem:quæ prima in dei cognitio-nem ducimur: altera ad finez felicitatis æternæ fideles am-bulant:tertia uero inuicem cū deo iungimur. Vnde act.4 dicitur Multitudinis credentiū erat cor unū & anima .y. una. Et aplus ad Eph.4. sollicite seruare unitatem sp̄s in vinculo pacis. Ecclesia uero est unum totum & unus xpi thalamus &m.z. Pelagiū:cuius partes sunt particulares ec-clesiaz & collegia. Et sicut in corpore naturali/ad cuius si-militudinē dicitur hoc corpus , a. misticū:eccl quædam sunt mébra diuisibilia/ut manus & pedes in digitos:quæ-dam:q; qa diuisionē cōmodam nō recipiunt/nec proprie-sunt membra/ut articuli indiuisibilia reputant:Ita & mé-brorum eccl. diuisibilia sunt nonnulla/ut particulares ec-clesiaz & collegia:indiuisibilia aut singulæ personæ cre-dentium. Et sic patet ecclesia esse unū totu; ex multis par-tibus constitutu;:& quasi unū corpus ex multis membris cōpactum:ut & hoc .b.diuis Cytri. testatur. Unū ergo ca-put ut habeat homogeneū est necesse:alias mōstrola res foret. Hunc aut pont. esse appetat:qui caput totius eccliaz

a. ad Hebr.1.c.

st. ut eccl. ben. c. ut  
nostrum.  
.u. 6. d. §. ecce.  
.x. 89. d. c. fi.

.y. m. q. 1. dilectissi-mis de sū. tri. c. 2.  
.z. 21. d. q. uis. 7. q. 1.  
Nouatianus.  
n. de excel. pl. dile-  
cta. 23. q. 7. c. quem  
admodum.

.b. 24. q. 1. logf &  
23. q. 7. c. quem ad-modum.

a beato .c.Marcello/ & totius gregis dñici .d. pastor &c. c.24.q.r. rogam<sup>9</sup>.  
princeps aploge & aliis (id genus) nominibus a sacris ca d.50.d.c. hi qui al  
nonibus appellat<sup>s</sup> (ut ifra latius apparebit) Erit ergo pót.  
uniuersalis eccl.caput:& per consequens nec illi neq; cōci  
lio illaz rep̄sentati poterit aliquo mō subeē cā heres̄is tñ  
excepta:ut ex infra dicēdis manifeste cōstat. / Arg.4.

/ Ipse etiam papa per montē synai significatur:de quo  
dicitur Exodi.19. q die tertio descendit dñs in montē Sy  
nai/dicens filiū israel:Ne ascendatis in montem / ne tan  
gatis fines eius:qui enim tetigerit morietur.Sūmus pont.  
Per hunc montem significatur . Primū ratione sublimita  
tis/quia sicut mons ille alii erat sublimior: ita papa quo  
cung; plato est prāte dignitateq; sublimior: Scđo ratione  
gnalit atis/quia sicut dñs tali monte mediante descendit  
coram toto populo iudeo& sic & xps pont. mediante/in  
lege noua descendit super totum populum christiano&  
gratiam illi suam abundantē impartiens. Tertio ratione  
legalis ueritatis/quia sicut lex uetus de illo mōte iudaico  
populo fuit data:ita ab ipso oēs leges in xpianum pp̄lm  
diffundunt:quæ ad salutē pertinent aīage. / Argu.s.

/ Deus quoq; ab initio mundi usq; ad Noe/ mundum  
per seipsum gubernauit ut.f. Inn.4.asserit. Noe uero post  
diluuiū sui populi curam cōmisit :ab eo usq; ad Samuelē  
rexit illam p patriarchas iudices & reges/ qui ēt sacerdo  
tes erant.Hoc aut̄ regnum & sacerdotiū simul fuit penes  
alios/qui nō erāt israhelitæ sed gentiles: quoq; unus fuit  
Melchisedech/ quem ap̄ls ad hebreos.7.c. regem & sacer  
dotem nuncupat.Fuit enim rex salem / quæ Cananeorū  
urbs erat/postea Hierusalem appellata:ut in Genesi hētus  
.c.14. Fuit & sacerdos psal.109.Alter fuit Iob/quartus ab  
Eisau &m Hiero.& Euſe.Idumeo& rex pariter & sacerdos.  
De se enim ipse .g. ait.Cunig; federe quasi rex circundan  
te exercitu.&c.De illius etiam sacerdotio appetet / duz di  
citur q pro filiis sacrificia offerebat Iob .i.c. uide Isidor. f. de foro cōp.c.lj  
ex suscep̄to .

h. 21. d. cler. l. r.  
§. huius. ff. de iust.  
& iure.

ii. 7. ethimolo. ait. Maio & cōsuetudinē hanc fuisse/ ut rex esset sacerdos & Pont. apud infideles ēt/ ut in Ro. Impato ribus manifeſte apparet/ qui regis ac pōt. officio. h. fungē bantur. Successit deinde Saul/ ub quo sacerdotiū diu fuit a regis officio ſepatum. Nouissime uenit xp̄s: qui ſacerdotiū dignitatē ſub ſalomone labefactatā inſtaurauit/ & ad libertatem ſacerdotii quę ſub lege naturae erat/ reduxit; in quo utraq̄ dignitas ſacerdotis. i. fuit & regis. Oēm enim monarchia; ad ſe traxit: iuxta prophetā Danielis/ cę teras cōminuens atq̄ ſubuertēs. Vnde psal. 8. dicitur. Oia ſubie ciſti ſub pedibus eius. qđ ap̄fus ad Hebre. 2. & in epfa. i. ad Corinthi. 15. c. ad xp̄m referit: & ad Ephes. 1. c. Oia ſubieciſ pedibus eius/ & ip̄m dedit caput. ſ. deus pater ſuper omnē eccl. quę eſt corpus ipsius. i. ſub humanitate illius/ p pedes ſignificata. Et ad Coloceñ. 2. qui eſt caput oīs principatus & prātis: de xp̄o loquēs. a Psal. ēt. 71. rex appellatur. Deus iudiciū tuum regi da: & alibi. Virga directionis/ uirga regni tui. psal. 44. loan. uero euangelista in apoc. sua. c. 17. & 19. Regem regū. Et Greg. in princ. decre. Regem pacificū uocant. Data quippe eſt illi oīs potestas in cœlo & in terra: ut in Exod. Math. Saluator ipſe testatur. Verū poftmo dum iturus ad p̄m/ & uisibilem conuerſationē mortali- bus subtracturus: ne gregem ſuū ſine pastore relinqueret/ illius curam fm .i. Inn. 4. Beato Petro mādauit/ & totius eccl. paſtorē inſtituit. ut Hilareñ. k. Conciliū/ & Greg. at teſtantur/ cui ēt iuxta Nicol. l. papę inī: m / terreni ſimul & celeſtis imperii iura cōmisit: quę oia ſuccessoribus eius in perſona Petri confeſſa fuiffe/ Canones ſacri affiſmant: .l. 22. d. c. i. .m. c. Maiores. §. ſed adhuc de bap- tis. c. ſunt plures d pen. d. 3.